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23 czerwca 2016

Marszałek gościem festiwalu filmów

Podopieczni kieleckich przedszkoli  uczestniczyli w pokazie filmowym i warsztatach
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plastycznych, realizowanych w ramach odbywającego się po raz  drugi Festiwalu Filmów dla
Dzieci i Młodzieży “Kinolub” w kieleckim kinie Fenomen. Marszałek Adam Jarubas, który
jest patronem honorowym wydarzenia przeczytał przedszkolakom opowiadanie Grzegorza
Kasdepke.

W Kielcach festiwal “Kinolub” dobiega już końca. W tym roku zagościł w kinach studyjnych
województwa świętokrzyskiego – pokazy odbywają się w kinie Pińczowskiego
Samorządowego Centrum Kultury oraz właśnie w Fenomenie. –  “Kinolub” pokazuje filmy z
całego świata, nakręcone z myślą o dzieciakach i młodzieży, zapraszamy widzów w wieku od
4 do 18 lat – wyjaśniał Jarosław Skulski, szef kina Fenomen. – Dla najmłodszych po
pokazach filmowych przygotowaliśmy warsztaty plastyczne, których efekty – piękne prace –
mogą ze sobą zabrać. Starsi uczestnicy spotkań wzięli natomiast udział w warsztatach
filmowej animacji poklatkowej i przekonali się, że przy wykorzystaniu zwykłej plasteliny i
telefonu komórkowego można z powodzeniem stworzyć własny film animowany – dodał
Jarosław Skulski.

Podczas ostatniego pokazu dla najmłodszych widzów, odbywającego się pod hasłem “Małe
kino”, z kieleckimi przedszkolakami spotkał się marszałek Adam Jarubas, który przeczytał
maluchom opowiadanie pt. “Strach” – fragment książki znanego autora literatury dziecięcej,
Grzegorza Kasdepke pt. “Kocha, lubi, szanuje, czyli jeszcze o uczuciach”.

Filmy, które dzieci i młodzież oglądają podczas festiwalowych prezentacji, nie są
wyświetlane w kinach komercyjnych, a do organizatorów festiwalu, fundacji IKS, napływają
z całego świata i dotyczą m.in. współpracy, przyjaźni, odpowiedzialności; są zrealizowane w
różnych konwencjach i technikach. Jesienią w Wojewódzkim Domu Kultury specjalnie dla
młodych widzów odbędzie się cykl spotkań w ramach Świętokrzyskiej Akademii Filmowej –
projektu szkolnej edukacji audiowizualnej.
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